ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
К  Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской Республики
от 26 марта 2020 года № 81

Протокол рассмотрения заявок
на участие в открытом аукционе

по закупке топлива

«05» февраля 2025г. № 01

Наименование заказчика: ГУП «Единые распределительные электрические сети».
Председатель комиссии по осуществлению закупок: I (генеральный директор.

Заместитель Председателя комиссии: I I-  технический директор.
Присутствовали члены комиссии:
1. I 1директор по обеспечению производства;
2. I финансовый директор;
3. I !главный бухгалтер;
4. I [начальник ЮО;
5. I 1начальник ОМТС.

Приглашенный специалист:
начальник службы МиТ.

Секретарь комиссии: I !инженер ОМТС.

Извещение о проведении открытого аукциона, закупочная документация, в том числе
проект контракта, размещены на официальном сайте информационной системы в сфере закупок
Приднестровской Молдавской Республики http://zakupki.gospmr.org/.
1. Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе по закупке топлива проводит
комиссия по адресу: г. Тирасполь, ул. Мира, 2 в 10:10 часов 05 февраля 2025 года.
2. Кворум соблюден, комиссия по осуществлению закупок правомочна в принятии решений.
3. Рассмотрению подлежат заявки на участие в открытом аукционе в порядке согласно
Протоколу открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам по закупке
топлива от 05 февраля 2025 года № 01.
4. В процессе проведения процедуры рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе
велась/не велась аудио- и видеозапись.
5. На процедуре рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе не присутствовали
участники открытого аукциона, подавшие заявки на участие в открытом аукционе.
6. На основании решения Комиссии согласно протоколу вскрытия конвертов Комиссией
сформирован реестр заявок на участие в открытом аукционе (Приложение № 2 к настоящему
Протоколу), каждой заявке на участие в открытом аукционе присвоен порядковый номер в порядке
очередности их поступления.

По лотам, заявленным в предмете закупки, комиссией рассмотрены поданные на участие в
открытом аукционе заявки на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением
и документацией об открытом аукционе.

1

http://zakupki.gospmr.org/

Комиссией рассмотрена информация о соответствии объектов закупки по лотам,
заявленным в предмете закупки, согласно сводной таблице (Приложение № 3 к настоящему
Протоколу).

Лот № 1.
Порядковый номер заявки № 1;

Наименование участника открытого аукциона,
подавшего заявку на участие в открытом
аукционе (наименование организации, ФИО
для индивидуального предпринимателя)

ООО «Шериф»

Место нахождение/адрес регистрации по месту
жительства или пребывания, адрес электронной
почты

ПМР, г. Тирасполь, ул. ул. Шевченко, д.
81/11.
manager_nb@sheriff.md

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником открытого
аукциона, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и документацией
об открытом аукционе, а также соответствие участника открытого аукциона на предмет
соответствия его требованиям, установленным документацией об открытом аукционе.

Комиссией выявлено что документы, информация, представленные ООО «Шериф»
соответствует требованиям, установленным извещением и документации о проведении открытого
аукциона.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в открытом аукционе:

Комиссия (ФИО, должность)

Решение
(допустить/не допустить к

участию в открытом
аукционе)

Обоснование решения о не
допуске участника открытого

аукциона к участию в открытом
аукционе

Председатель комиссии
генеральный директор Допустить

Члены комиссии
технический директор Допустить

финансовый директор Допустить
директор по обеспечению

производства
Допустить

главный бухгалтер Допустить
начальник ЮО Допустить

начальник ОМТС Допустить

Принятое решение комиссии: что заявка ООО «Шериф» на участие в открытом аукционе
по Лоту № 1 соответствует требованию извещения о проведении открытого аукциона и
документации об открытом аукционе.

Лот № 2.
Порядковый номер заявки №1;

Наименование участника открытого аукциона,
подавшего заявку на участие в открытом
аукционе (наименование организации, ФИО
для индивидуального предпринимателя)

ООО «ТиройлТрейд»

Место нахождение/адрес регистрации по месту
жительства или пребывания, адрес электронной
почты

ПМР, г. Тирасполь, ул. Одесская, 66а.
sale@tiroil.md

2

mailto:manager_nb@sheriff.md
mailto:sale@tiroil.md

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником открытого
аукциона, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и документацией
об открытом аукционе, а также соответствие участника открытого аукциона на предмет
соответствия его требованиям, установленным документацией об открытом аукционе.

Комиссией выявлено что документы, информация, представленные ООО «ТиройлТрейд»
соответствует требованиям, установленным извещением и документации о проведении открытого
аукциона.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в открытом аукционе:

Комиссия (ФИО, должность)

Решение
(допустить/не допустить к

участию в открытом
аукционе)

Обоснование решения о не
допуске участника открытого

аукциона к участию в открытом
аукционе

Председатель комиссии
генеральный директор Допустить

Члены комиссии
технический директор Допустить

финансовый директор Допустить
директор по обеспечению

производства
Допустить

главный бухгалтер Допустить
начальник ЮО Допустить

начальник ОМТС Допустить

Принятое решение комиссии: что заявка ООО «ТиройлТрейд» на участие в открытом
аукционе по Лоту № 2 соответствует требованию извещения о проведении открытого аукциона и
документации об открытом аукционе.

7. На основании результатов рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе
комиссией приняты решения:

по Лоту № 1 одна заявка признана соответствующей требованиям документации об
открытом аукционе (заявка ООО «Шериф»);

по Лоту № 2 одна заявка признана соответствующей требованиям документации об
открытом аукционе (заявка ООО «ТиройлТрейд»).

Порядковый
номер заявки
на участие в о
ткрытом аукц

ионе

Наименование участника открытого аукциона, по
давшего заявку на участие в открытом аукционе (
наименование организации, фамилия, имя, отчест
во (при наличии) для индивидуального предприн

имателя)

Цена контракта, п
редложенная учас
тником открытого
аукциона (рублей

)

Цена контракта,
сформированная
с учетом преим

ущества (рублей
)

ЛОТ № 1

1 ООО «Шериф» 6 387 900,00

ЛОТ № 2
1 ООО «ТиройлТрейд» 747 500,00

По итогам заседания Комиссии открытый аукцион признан не состоявшимся в
соответствии с подпунктом «а» пункта 1 Статьи 42 Закона Приднестровской Молдавской
Республики «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» в действующей редакции,
в связи с чем заключается контракт с единственным поставщиком, на условиях, предусмотренных
документацией о закупке:

3

- по Лоту № 1 принято решение заключить контракт с единственным поставщиком ООО
«Шериф» на условиях, предусмотренных извещением и документацией об открытом аукционе, по
цене, предложенной участником открытого аукциона,

- по Лоту № 2 принято решение заключить контракт с единственным поставщиком ООО
«ТиройлТрейд» на условиях, предусмотренных извещением и документацией об открытом
аукционе, по цене, предложенной участником открытого аукциона.

8. В соответствии с пунктом 5 статьи 42 Закона ПМР «О закупках в Приднестровской
Молдавской Республике» (САЗ 18-48) поставщикам ООО «Шериф» и ООО «ТиройлТрейд» в
телефонном режиме было предложено дополнительно снизить предлагаемую ими цену контракта.

Представитель ООО «Шериф» обозначил, что предложенная в заявке сумма контракта по
Лоту № 1 является окончательной.

Представитель ООО «ТиройлТрейд» обозначил, что предложенная в заявке сумма
контракта по Лоту № 2 является окончательной.

9. Копия настоящего Протокола, не содержащая персональные данные, подлежит
размещению в информационной системе в сфере закупок.

Настоящий Протокол подлежит хранению заказчиком не менее 5 (пяти) лет с даты
подведения итогов данного открытого аукциона.

11. Подписи членов комиссии:
Председатель комиссии:

_____________________  Генеральный директор
Заместитель
Председателя комиссии:

_____________________  Технический директор
Члены комиссии:

Директор по обеспечению
_____________________  производства
_____________________  Финансовый директор
_____________________  Главный бухгалтер
_____________________  Начальник ЮО

Начальник ОМТС

Приглашенный специалист:

_____________________  Начальник службы МиТ

Секретарь комиссии: ____________________

4

Приложение № 2
к форме протокола рассмотрения заявок
на участие в открытом аукционе

Реестр заявок на участие в открытом аукционе

№ п/п ЛОТА Порядковый номер заявки на
участие в открытом аукционе

Регистрационный номер заявки на
участие в открытом аукционе
согласно Протоколу открытия
доступа к поданным в форме

электронных документов заявкам на
участие в открытом аукционе по

закупке топлива
от 05.02.2025 г. № 01

Наименование участника открытого
аукциона, подавшего заявку на участие в

открытом аукционе (наименование
организации, фамилия, имя, отчество (при

наличии) для индивидуального
предпринимателя)

Лот № 1 1 2 ООО «Шериф»

Лот № 2 1 1 ООО «ТиройлТрейд»

Секретарь комиссии: _

«05» февраля 2025 год

Приложение № 3
к форме протокола рассмотрения заявок

на участие в открытом аукционе

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА,
содержащая информацию об объектах закупки

по каждому лоту, заявленному в предмете закупки, согласно заявкам на участие в открытом аукционе

№ п/п

Объект закупки согласно Извещению

Порядков
ый

номер
заявки

Наименование
участника

закупки

Объект закупки согласно заявке

Наименование товара (работы,
услуги)

Качествен
ные и

техническ
ие

характерис
тики

объекта
закупки

Единица
измерения

Количеств
о, объем
закупки

Наименование товара
(работы, услуги)

Качественные и
технические

характеристики
объекта закупки

Страна и фирма
производитель

Единица
измерения

Количеств
о, объем
закупки

Лот №1

1

Дизельное топливо литр 275 500

1 ООО "Шериф"

Дизельное топливо соответствует
требованиям
технического
регламента

Таможенного союза
ТР ТС 013/2011

ОАО "Мозырский НПЗ",
Республика Беларусь литр 275 500

Дизельное топливо ЕВРО литр 7 000
Дизельное топливо
ЕВРО

АО "Антипинский НПЗ",
РФ литр 7 000

Бензин АИ-95 литр 69 000 Бензин АИ-95 ОАО "Мозырский НПЗ",
Республика Беларусь литр 69 000

Лот № 2

2

Дизельное топливо литр 25 000

1 ООО
"ТиройлТрейд"

Дизельное топливо
соответствует
требованиям
технического
регламента

Таможенного союза
ТР ТС 013/2011

ОАО "Мозырский НПЗ",
Республика Беларусь литр 25 000

Бензин АИ-95 литр 15 000 Бензин АИ-95 ОАО "Мозырский НПЗ",
Республика Беларусь литр 15 000

Секретарь комиссии:

«05» февраля 2025 год